dicit. Bonum est nos habere. s. in clau-
stro qz viuit ibi hō purius. qui escit se
curans irrorat frequentius. cadit rari.
surgit facilius. incedit tunc p̄mias
copiosius. **H**ec ber. **G**itemus ergo cla-
re valde fructuosum esse et salubre con-
uersari in monasteris p̄ habitū religi-
onis cū tot bona occurat xpo dilectis
Queramus ḡ dei ḡtaz p̄ ingressum or-
dinis et ip̄e dignabitur nos suscipe in
ter brachia sui amoris testate brō ber.
qui dt. **B**onus es dñs anime q̄renti te
occurris amplectis sponsum te exhibi-
bes qui es dñs ymo q̄ es sup̄ oia deus
b̄ndictus in secula. **H**ec ber. **F**ugiam?
igī mundū qui amaritudine plenus
est p̄ introitū religionis leuemus cor
ad celū p̄ affectū dilectionis ubi solū
ra est dulcedo et iocunditas dicēte brō
aug. in glo. sup̄ ps. **A**maritudine ple-
nus est mūdus apud soluz deū est iocū
ditas. **U**n̄ cor leua in celū p̄ quos gra-
duis. **G**radus affectus sunt iter tuū vo-
luntastua est. Amando ascendis neg-
ligendo descendis. **S**tans in terra in
celo es si diligis. non em̄ sic leuat̄ cor
q̄uo leuatur corpus ut leuet̄ locum
mutar. **Q**uocūqz ḡ cor se puererit in
terrenis rebus amaritudinem inuenit
vnde dulcescat non habet nisi leuet̄ se
ad deū. **H**ec aug. **E**t qz pressura et ama-
ritudo et fallax est pax in mūdo pax at̄
vera est in dño dicente ip̄o dño in mū-
do pressurā habebitis in me autē pacē
Un̄ adhucramus deo p̄ sanctā cōuersa-
tionē vt pacem habeamus. **R** De
bac duplii pace dt. **H**ugo in libro de
clauistro aīe. **D**uo sunt ḡna pacis una
qm̄ xpus dat. altera qm̄ dat mundus
pax mūdi est ut a deo recedas et diabo-
lo p̄sentias par vero xpi est ut expellas
diabolū et diligas deū. pax mūdi est ut
mūdus tibi et tu mūdo placeas et sic sa-
ciatus terrenis voluptatibus inferni cru-

ciatibus in eternū succūbas pax xpi ē
ut aduersa mūdi vsc̄ ad mortē pacie-
ter toleres et sic post mortē future vite
felicitatē securus expectes. **H**ec hu-
go. **S**ectemur igit̄ xpi vestigia eius do-
ctrinam et exempla imitando p̄ ingres-
sum religiōis imibi seruēdo sancte re-
ligioseqz viuendovt post banc vitā ad
ipsum puenire valeamus ipse enim est
via vitas et vita. **S**up̄ quo dicit brōs
aug. **E**c si cuilibet sectori suo dñs di-
cat. **Q**uovis ire per me evade quia ego
sum via si per me evadis laq̄os evadis.
Quo tēdis venire ego sum veritas. ad
meveni. festina simpliciter veirevi pos-
sis feliciter puenire. **S**i in veniendo f-
uas qd̄ iussi in pueniendo reddā quod
promisi. **C**ritis em̄ sum mentiri ne/
icio vobis p̄manere cū puenoris ego
sum vita in me mane. **S**i in me vis vi-
bis sine morte viuēdo. **H**ec aug. **f.**

Dē modo cōuersationis ad deū et de-
vocatōe qualiter dñs suos quos
preelegit sibi ab eterno soleat vcare
ad p̄mitentiā et sanctam cōversationē
sufficientē modo habeo informatōem
Hz nūc quero v̄p illi qui relinq̄tes
mundū gratia spiritus sancti inspirari
et se trāfferentes ad sanctā p̄uerſionē
habitū religionis assumēdo paciūtur
aliqua impedimenta siue rēptacōes an-
te ingressuz ordinis vel intra tempus
probatiōis. Caplīm. **XII.** **P**ater

Rire te volo q̄
p̄mitentiā et cōuerſionem
p̄mitētū ad deū multa siue impe-
diētia maxime tñ h̄c. **L** videlicet
inuidia dyabolica fragilitas siue infi-
mitas humana. et consuetudo peccan-
ti mala. **J**alignus enim spiritus ho-
stis generis humani cum p̄fidet̄ pec-
catorēm gracia se visitatē esse compū

Liber .I.

Dist. I. Ca. XII.

etum & velle relinquere mundū atq; p
penitentiam & conuersionez appropin
quare deo. mutando vitam vel habituz
p ingressum religionis. omnē modū
querit hoc impediendi. aut p se: aut p
suos nūcios. videlicet malā societate
dissuadētes ea que sunt salutis. hoc est
ingressum ordinis validius tamen p
se ummitendo quemdā terrorē in men
tem hominis faciens eum pernoscere
habitum & conuersionem sibi incōsue
tam & inusitatam. quia vt cōmūtiter
ista magis faciunt penitētes formidas
te aut quodāmodo ablyzere. quia oī
bus in rebus gravis est inceptio pri
ma. & primus aggressus ad viam pem
tentie & mandatorū dei est difficilior.
De quo cris. sic dicit. **D**yabolus scu
ens q̄ hi qui multa opati sunt mala.
Si se ad penitentiā cōvertūt districte
satis velximēter hoc faciunt vrpore sci
entes quid egerint. metuit em ne quis
horum inicū aliquod plenitudinis ca
piat. **S**i enim cepint iam nequeunt re
tineri. **S**ed in modum ignis penitens
tie calore succensi. auro purgato pur
gatores reddunt animas suas. & me
moria conscientie velut spiriti quodā
flante ad portū salutis spē gubernante
puenunt itineris sui habentes caute
lam maximam exhorrore preteritorū
gestorum atq; in hoc pene eos qui nun
quā aliquos incurserūt lapsus viden
tur procedere dum cauciores eos red
dit expientia. **A**cruis enī experimus
ea que pdidimus q̄ que nondū posses
sa desideramus. **A**cquirere ergo tan
tum initū ut fiat in hoc omnis est diffi
cultas vt pmos aditus aggrediamur
penitentie in ipso enī ingressu fiat mi
nans & terrorib; spirans voletes ad
ire etiā atrocitatez depellit cuius si ter
rorum fumos & inanem nebulā ptem
mis nec ille aliquid valebit vltra & tuo

occupatus aditu valentiorē sed
dit senciens supiorem q̄ effectum ini
mici terroribus gratulaberis ar̄ pfa
cile tibi derelinq̄ istius agomis viaz vi
debis. **H**ec cris. **E** magnū em̄
est tormentū demoni penitentia homi
nū & conuersis ad deū. quia p hoc que
possidebat amittit & ideo maioribus
nowisq; pulsat infidys & innumeris p
turbat temptatōibusq; faciut homi
nem ad odium virtutū inducat & avia
salutis auertat ac etiam expulsiōis sue
vindicet iniuriā. **L**estatur hoc beda sic
dicens. **S**epe enim dū conuersti ad de
um post peccata conamur. maioribus
nowisq; antiqui hostis pulsamur insi
dīs qd faciut odium virtutis incuria
ar̄ expulsiōis sue vindicet iniuriā.
E magnū enim tormentum demoni in
fert. a lefione hominū cessare & tanto
dimittit gravis. quāto possidebat di
uīus. **H**ec beda. dicit etiā de hoc gre
go. iij. moe. sup illo Job. Qui parati
sunt suscitare leuithan. **O**mnes enim
qui ea que mundi sunt plena intentio
ne desiderant. leuithan contra se susci
tant qz eius maliciam instigatōne sue
pueris inflammant. naz qui eius
volūtati subiecti sunt quasi quieto ab
illo ire possidentur & superbus eoꝝ rex
quasi quadā securitate p̄fuitur dū eo
rum cordib; incōcussa potestate domi
natur. **B**z cū vniuersiūs spiritis ad
conditoris sui desideriū recalescit cū
torporem negligentie sue deserit & fri
gus insensibilitatis pristine igne san
cti amoris incēdit. cū libertatis īgeni
te meminit teneri ab hoste erubescit.
Quiavero idem hostis se p̄fiderat des
pici. quia vias dñi videt apprehendi do
let contra se captum remī & mor zelo
accendit mor ad certamē mouetur
et ad temptationes innumerās cōtra
rebellantem mentem se excitat atq; in